

Hyvät yhdistyksemme seniorit!

Kevät etenee harppauksin ja olemmekin jo siirtyneet kesäaikaan. On syytä katsoa, millaista toimintaa meillä on vielä ennen kesätaukoa. Seuraavassa on kooste tapahtumista, joihin ilmoittautuminen on vielä auki, tai joihin ei vaadita ilmoittautumista. Linkkien (sininen alleviivattu teksti) kautta pääset tutustumaan tarkemmin kyseiseen asiaan.

Edellisessä jäsenkirjeessäni jo kerroinkin [Uudenmaan kansallisen senioripiirin koulutus- ja 40-v juhlaristeilystä](#), minkä ilmoittautuminen on vielä auki muutaman päivän, eli 4.4.2025 asti. Ilmoittautuminen myös Senioriliiton "[Elämäniloa ja voimaa senioreille -risteilylle](#)" on avautunut.

Kevään puitteissa järjestämme vielä [Lohjan retken](#) 16.5.2025. Retken aluksi käymme [Vivamosssa](#) lounaalla, minkä jälkeen tutustumme opastettuina kierroksina Lohjan keskiaikaiseen [Pyhän Laurin kirkkoon](#) sekä [Tytyrin elämyskaivokseen](#). Retken kruunaa Lohjan teatterin "hellyyttävä draama", [Sademies](#). Retkelle [ilmoittautuminen](#) on avautunut ja se päättyy 14.4.2025.

Toukokuussa järjestämme myös perinteisen Laavukävelyn 21.5.2025. Lähdemme Killinmäen pysäköintipaikalta (keskustasta 2,5 km Vanhaa Rantatietä Jorvaksen suuntaan, pysäköintialue tien pohjoispuolella) klo 14.00. Tähän tapahtumaan ei ole ilmoittautumista.

Kerhot kokoontuvat kevään toukokuun loppuun asti normaalin tapaan. Tietoja kokoontumisista löydät kotisivuiltamme kohdasta Tapahtumat => [Kerhot](#). Kerhoihin ei tarvitse ilmoittautua lukuunottamatta Lounaskerhoa, johon ilmoittautuminen tarvitaan ravintolan paikkavaruksen vuoksi. Seuraava lounaskerhon [tapaaminen on 17.4.](#) klo 12.30, jolloin kokoonnumme ravintola [Hanami Sushissa](#) (Kirkkotallintie 2, sama talo kuin Kirkkonummen kukka ja hautauspalvelu). [Toukokuun lounastapaaminen](#) on Pikkalassa, ravintola [Spoonissa](#) (Golfkuja 4, Siuntio) ja vielä kesäkuun alussa [6.6.2025 kokoonnumme](#) ulkoilmaravintola [Casa Daromassa](#) (Upinniementie 457).

Kevään elokuvaesitykset ovat mielenkiintoisia uutuuselokuvia. Huhtikuussa 9.4.2025 esitetään Klaus Härön elokuva "[Ei koskaan yksin](#)" ja toukokuussa 14.5.2025 esitetään komedia "[100 litraa sahtia](#)". Elokuvaesitykset alkavat Kino Kirkkonummessa (Munkinmäentie 17) aina klo 13.00 ja niihin ovat tervetulleita myös muut kuin yhdistyksen jäsenet - ota siis ystäväsiikin mukaan esitykseen. Esityksen hinta on 12€ /osallistuja.

Kevään viimeiset kuukausitapaamiset pidetään Kirkkonummen Palvelutalon ravintolassa (Rajakuja 3A) maanantaina 14.4.2025 (Senioriliiton kuulumisia kertoo liiton toiminnanjohtaja Maarit Kuikka) ja 12.5.2025 (perinteiset kevätlaulut, mitkä taustoittaa ja säestää Veijo Honkanen, säveliä siivittää myös Seniorilaulajat). Kuukausitapaaminen alkaa klo 13.30 omakustanteisella kahvittelulla (4€) ja n. klo 14 aloitetaan päivän teema.

Yhdistyksemme hallitus kokoontui 6.3. suunnittelupäivään, missä pääteemana oli syksyn 2025 toiminta. Päivän annista kerromme lisää huhtikuun kuukausitapaamisen alussa. Tule siis kuuntelemaan ja kysymään paitsi tästä, myös Senioriliiton toiminnasta toiminnanjohtaja Maarit Kuikalta. Toki tulemme kertomaan syksyinkin toiminnastamme myös eri tavoin – enkä malta olla muistuttamatta, että tapahtumista löydät lisätietoa [kotisivuiltamme](#) ja SenioriAppista. SenioriAppi on Senioriliiton viime syksynä käyttöön ottama ohjelmisto, minkä voit asentaa sekä älypuhelimeesi, että kotitietokoneellesi. [Asentamisohjeet löydät täältä](#). Autamme tarvittaessa myös asentamisessa, esimerkiksi kuukausitapaamisten jälkeen voit pyytää asentamisapua hallituksemme jäseniltä.

Tapaamisiin,

Taisto Koivumäki
puheenjohtaja, Kirkkonummen kansalliset seniorit ry